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Chłopcy łatwiej wyrastają z astmy

Prowadzone przez naukowców z Brigham and Women Hospital oraz Harvard Medical School badania,
trwające dziewięć lat, przeprowadzono w ramach programu Childhood Asthma Management
Program z udziałem ponad 1000 cierpiących na astmę dzieci (mających na początku programu 5 do
12 lat).
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U uczestników badań co roku sprawdzano reakcję dróg oddechowych na metacholinę, co pozwalało
ocenić ich stan. U chłopców z czasem obserwowano coraz słabszą reakcję na metacholinę, podczas
gdy reakcja dziewcząt była stale na podobnym poziomie. W wieku 16 lat u chłopców potrzeba było
dwa razy więcej metacholiny, aby wywołać zwężenie oskrzeli o 20 procent.

Co więcej, w wieku 18 lat tylko u 14 procent dziewcząt oskrzela przestawały reagować
astmatycznym skurczem na metacholinę, podczas gdy wśród chłopców ten odsetek wynosił 27
procent Mechanizm związanej z płcią i dojrzewaniem płciowym odporności na astmę nie jest na razie
wyjaśniony - naukowcy chcą śledzić dalsze losy osób biorących udział w badaniach.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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